
Motioner i Andra hammaren, Nr 855. 3

Nr 355.

Av herr Johansson i Edsbyn, angående utredning rörande viss änd
ring i lagen örn delning av jord å landet.

Vid förra årets riksdag tillät sig undertecknad genom en motion i andra 
kammaren nr 137 fästa uppmärksamheten vid ett förhållande av mindre 
önskvärd art, som jag tyckt mig märka är för handen då jordavstyckningar 
från våra norrländska skogshemman utföras. Dess bättre har det icke be
kräftats, att några allvarliga försök blivit gjorda eller åtminstone kommit 
till stånd,, att bolag begagnat sig av den metod som det berättades mig förra 
året, nämligen att en viss del av inägojorden först uppdelas till egnahems- 
tomter för att minska arealen av inägojord för den blivande jordbrukslot
ten och därigenom få tilldela denna mindre skogsmark. Andra lagutskot
tet, som förberedde min motion, säger att det låtit sig angeläget vara att in
hämta upplysningar rörande förekomsten av missförhållanden av sådan art, 
som angives i motionen. Sådana upplysningar hade också lämnats från så
väl lantmäteristyrelsen som överlantmätaren i Gävleborgs län. De hörda 
myndigheterna säga sig icke fått någon bekräftelse på, att sådana oegentlighe- 
ter förekommit, som i motionen omnämnas. Detta torde också vara riktigt, örn 
man enbart fäster sig vid antydningen örn att bolag låta uppdela marken 
av inägojorden till egnahemstomter för att därigenom slippa tilldela jord
brukslotten så mycket skogsmark. Utskottet hemställde därför att motio
nen icke måtte föranleda till någon riksdagens åtgärd, vilket också blev 
kamrarnas beslut.

Emellertid har jag den uppfattningen, att denna fråga, örn skogstilldel- 
ningen till jordbrukslotterna vid delning av egendomar, vara av så vital be
tydelse för dessa jordbrukslotters framtida bestånd, att jag ånyo vill draga 
frågan under riksdagens prövning, och då i ett vidare sammanhang.

Enligt lantmäteristyrelsens yttrande förra året äro vissa tabeller upp
gjorda för skilda delar av landet att tillämpa vid jorddelningar beträffande 
tilldelningen av skogsmark till jordbrukslotter. Dessa tabeller avse, så vitt 
jag förstår, enbart husbehovsvirke och icke någon s. k. stödskog, såsom det 
av gammalt ansetts nödvändigt åtminstone för Norrland, med sina svaga jord
bruk och rikliga tillgång på skogsmark. Jag vet mycket väl, att begreppet 
stödskog, såsom innefattande även skog till avsalu för att stödja jordbruket, 
numera såväl av lagstiftningen som i praktiken satts ur funktion. Dock var 
det enligt min uppfattning en olycklig dag för de norrländska jordbruken, 
då man bortsåg från behovet av stödskog.

Det heter visserligen i Lag om delning av jord å landet av den 18 juni 
1926, 19 kap. 3 § i fjärde stycket: »Hör till fastighet, varifrån avstyckning 
skall ske, skogsmark, må avstyckningen ej ske på sådant sätt att icke såväl 
stamfastighet som avstyckad del envar så framt däri ingår åker, äng eller
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därtill odlingsbar mark av den omfattning, att fastigheten varder tjänlig 
till jordbruk, i mån av tillgång erhålla för dess nyttjan
de för sådant ändamål erforderlig skog:» etc. Örn nu den 
av mig spärrade sista meningen av detta lagrum finge fattas på det sättet, 
att när en egendom med riklig skogstillgång delas, varje avstyckad jord- 
bruksdel finge sin skogstilldelning med hänsyn till skogsmarkens rikliga före
komst å egendomen, och om i orden »för dess nyttjande för sådant ändamål 
erforderlig skog» finge fattas såsom innebärande även möjligheten att bygga 
och underhålla gården, då vore ju saken klar och det berodde sedan endast på 
tillämpningen därav vid jorddelningen. Men nu äro dessa bestämmelser allt 
för vagt formulerade för att kunna ge stöd åt en sådan tolkning. Därför till- 
lämpas dessa bestämmelser på det sättet, att om husbehovsskog tilldelas en 
jordbruksfastighet, så är därmed allan rättfärdighet uppfylld. Med den kän
nedom jag har om jordbruksförhållandena i Norrland vet jag att det finnes 
ingen möjlighet att av jordbruksavkastningen få in de kontanta medel, som 
fordras för byggnad och underhåll av gårdar, även om man själv har erfor
derligt trävirke därför. Det går inte ens för egendomar nere på bygden, där 
jodbruksförhållandena äro väsentligen bättre, än mindre då uppe i skogstrak
terna. De måste ha någon skog till avsalu för att få in därför erforderliga 
kontanta medel.

På den tiden dessa skogshemman kommo till, på det trakter jag bäst kän
ner till, voro också alla, både kronan och de enskilda medborgarna, fullt på 
det klara med denna sak. För att belysa detta tillåter jag mig citera ett 
stycke ur en beskrivning över nybyggena på Ovanåkers kronoallmänning i 
Gävleborgs län, av vilka nybyggen ungefär hälften fortfarande höra Ovan
åkers socken till, men den andra hälften är fr. o. m. 1884 överflyttad till 
Voxna socken. Efter avvittringen åren 1825—1840, då dessa ifrågavarande 
egendomar utbrötos från kronoallmänningen för att bilda nybyggen, är en 
beskrivning över desamma uppgjord år 1860 av dåvarande v. kommissions- 
lantmätaren, sedermera ledamoten av riksdagens första kammare, herr C. O. 
Widmark, som finnes förvarad i lantmäteriarkivet här i Stockholm. I denna 
beskrivning, som för övrigt innehåller en fullständig statistik över varje egen
doms förhållanden, återfinnes en passus avseende nybyggena i gemen av 
följande innehåll:

»Kunde nybyggaren likväl hushålla med den rikedom av skog, som fallit 
på hans lott, och sålunda genom en förståndig behandling av densamma låta 
skogen, så att säga, amma deras jordbruk, vore de icke så att beklaga och 
man kunde hava hopp att oaktat naturens fattigdom en självägande välmå
ende befolkning härstädes kunde förtjäna sitt uppehälle. — — — — — 
Skogsmarken å kronoallmänningen är visserligen av mindre bördig beskaf
fenhet, men har före skogsrörelsens början inom orten varit spard och är 
beväxt för det mesta av tall. Då jordbruket på allmänningen dock är så 
svagt och ensamt omöjligen kan lämna uppehälle åt nybyggarna, kunna dessa 
av skogen erhålla hjälp ej allenast till föda m. m. utan ock till bestridande av 
nyodlingar. Då sålunda skogen skall föda jordbruket och under dess linda
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amma detsamma, är högst nödvändigt, att skogen till timmerförsäljning icke 
överanlitas, utan allenast efter sin återväxts förmåga och till så stor del, som 
är nödvändigt för sagda ändamål, nybyggarnas uppehälle och nybyggenas od
ling, och sålunda jordbruket blir huvudsak och huvudnäring och ej timmer
rörelse och timmerforsling.»

Nu veta vi alla huru dessa vackra tankar av C. O. Widmark lia blivit för
verkligade. Det dröjde inte 10 år efter sedan de voro nedskrivna förrän 
trävarubolagen på allvar gjorde sitt intåg på den orten. Och därom är intet 
ont att säga. Trävarurörelsen har varit till välsignelse för Norrland, men 
den bör icke få sluka upp allt som varit avsett till stöd och hjälp åt jord
bruket. Man kan heller inte säga att trävarubolagen i stort sett förstört sko
garna. I regel ha de farit varsamt fram med desamma. Men det ena ny
bygget efter det andra kom så småningom i deras ägo. Av de 24 nybyggen, 
som C. O. Widmarks här ovan omnämnda beskrivning avser, somliga med 
ända upp till 6 och 8 hemmansnummer, finnes det numera icke ett enda hem
man med brukaren som självägande bonde. Alla ha de övergått i bolagens ägo. 
Visserligen inse vi mer än väl huru galet det var för nybyggarna att sälja 
sina egendomar. Men vi få inte döma dem för hårt. Några tusen kronor 
voro stora pengar för 40 ä 50 år sedan. Och med bolagens löfte, att säljarna 
och deras barn skulle få förbliva kvar på gården och arrendera jordbruket för 
en årlig summa som svarade mot skatter och onera å detsamma samt därtill 
förmånsrätt till arbetsförtjänst i skogarna, måste kännas lockande. Därtill 
kom då att bolaget iklädde sig byggnadsskyldigheten för gårdarna. Tvärs 
emot C. O. Widmarks varningar blev timmerrörelse och timmerforsling hu
vudsak och jordbruket en bisak.

Man kan heller icke skylla bolagen för att de varit hårda mot sina arren
datorer. Tvärtom ha de i regel varit mycket humana. Och så länge detta 
patriarkaliska förhållande fick vara rådande mellan de nya och gamla ägarna 
av nybyggena, voro de gamla ägarna icke att beklaga. Billigt arrende, till
försäkrad arbetsförtjänst och ingen byggnadsskyldighet för arrendatorn voro 
ju fördelar att icke förakta. Säkerligen skola de gamla nybyggarna komma 
att minnas denna tid som en lycklig tid. Men nu lider den tiden mot sitt slut, 
och det är att befara att det stundar vargatider för dem, örn de skola nödgas 
köpa igen sina jordbruk med så gott som utan skog för att få vara kvar på 
sina gamla hem. Och alla de andra förmånerna äro borta. Någon kanske in
vänder, de kunna ju låta bli att köpa dem. Den saken är dock lättare att 
säga än att sätta i verket. Många av de nuvarande arrendatorerna äro födda 
och uppväxta på nybyggena. Hura enkel och avlägset belägen en hydda än 
är i djupa skogen, där man är född och uppväxt, så är den kärare än någon 
annan plats på jorden. Örn de icke köpa det gamla hemmet, så kanske andra 
komma att göra det. Det skulle komma att smärta dem och kanske ställa 
dem i förlägenhet örn vart de skulle taga vägen i dessa dystra tider med ar
betslöshet och uppsjö av arbetskraft på alla områden. Detta är en social syn
punkt som man icke kan helt bortse ifrån vid ståndpunktstagande till det 
spörsmål jag tillåtit mig draga fram.



Da jag med min motion avser att åtgärder vidtagas, som ger existensmöjlig
heter för våra små jordbruk på skogarna i Norrland, så menar jag icke, att 
därtill fordras att jordbruket bibehålies kvar vid hela det komplex s. k. stöd
skog, som vid avvittringen tilldelades dem av kronan. Så långt behöver man 
icke gå. Det räcker med mycket mindre. Jag ser gärna att trävarubolagen, som 
förvärvat egendomarna, för sin verksamhet bibehållas vid större delen av 
skogsarealen. Men det är mot den njugghet i fråga örn tilldelning av skog 
för jordbruksfastigheterna, som vid hittills verkställda avst5'ckningar kommit 
till synes, som jag vänder mig, och håller före att det för ett jordbruks be
stånd på norrlandsskogarna icke är till fyllest med att jordbruket får endast 
s. k. husbehovsskog, utan behöver dessutom s. k. stödskog till avsalu för att 
därigenom få in medel till odlingar, nybyggnader och underhåll av gården.

För att åskådliggöra huru de avstyckningar jag har kännedom örn hittills 
bedrivits, har jag utarbetat en statistik över de avstyckningar som verkställts 
de två sista aren å nybyggen belägna inom Ovanåkers och Voxna socknar, 
sorn genom avvittring åren 1825—1840 utbrötos från Ovanåkers gamla krono
allmänning. Statistiken är byggd på: dels awittringshandlingarna då ny- 
ky&§ena utbrötos fran kronoallmänningen, dels anteckningar i lagfartsproto- 
kollen i domsagans arkiv och dels uppgifter i deklarationer till årets allmänna 
fastighetstaxering, och medföljer denna motion som Bilaga 1.

På grund av vad jag sålunda anfört och med hänvisning till uppgifterna 
i bilagan hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj :t an
hålla det Kungl. Maj :t täcktes låta utreda örn nuvarande be
stämmelser i Lag örn delning av jord å landet av den 18 juni 
1926 äro betryggande för att jordbrukslott vid avstyckning 
erhåller så mycket skog, att jordbrukets framtida existens 
icke äventyras på grund av ägarens oförmåga att bygga och 
underhålla gården utan tillskott av s. k. stödskog, åtminstone 
i Norrland med riklig skogstillgång, och att för riksdagen 
framlägga de förslag, vartill utredningen kunna giva anled
ning.

Stockholm den 20 januari 1933.
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O. Jokansson, 
Edsbyn.

Instämmes i motionens syfte: 
P. L. Persson

i Undersvik.



Motioner i Andra hammaren. Nr 855.

Bil. 1.

STATISTIK
över de krononybygge]! inom Ovanåkers och Voxna socknar i Gävle
borgs län, som genom Långrörs Aktiebolags föranstaltande varit före

mål för lantmäteriförrättningar och avstyckningar under åren
1931—1932.

Anmärkning ar:
a) Statistiken är byggd på uppgifter i avvittringshandlingarna då egendomarna övergingo från 

kronoallmänningen till nybyggen åren 1825—1840 samt på anteckningar i lagfartsprotokol- 
len i domsagans arkiv och på uppgifter i deklarationer vid årets allmänna fastighetstaxering.

b) I uppgifterna från avvittringshandlingarna äro, för lättare jämförelses skull, då använda yt
mått förvandlat till nu gällande ytmått.

c) För att ej belasta statistiken med allt för många siffror äro endast fulla hektar upptagna och
alla decimaler utelämnade. .

d) I de fall, då specialarealuppgifterna icke överensstämma mellan avvittringshandlingarna och 
senare lantmäteriförrättningar, så sammanhänger detta med i några få fall, att odling företa
gits å skogsmark under mellantiden, men i de allra liesta fall på att mark, som var upptagen 
som odling eller äng bland inägojorden i avvittringshandlingarna, nu vid senaste lantmäteri- 
förrättning blivit förd bland skogsmarken.

Inom Voxna socken:
Areal i jämna hektar:

Krono Nybygget Hylberget:
Åsatt skattetal vid avvittringen: 5 öres- 6 penning- 

land fördelat på två hemmansnummer.

Inägo- Skog o. Summa
jord myrar areal

Vid avvittringen tilldelades egendomen följande:
Sedermera såldes egendomarna av nybyggarna till 

trävarubolag för ej känt pris.
Nuvarande ägaren, Långrörs A.-B., har under 1932 me

dels lantmäteriförrättning låtit avstycka och sålt

20 1,610 1,630

till arrendatorn Karl Forsman för Kr. 850:— . . . 10 30 40
Bolaget har nu kvar endast av skogsmarken .... — 1,590 1,590

Summa areal

Krononybygget Spjutmyran:
Åsatt skattetal vid avvittr. 10 öresland fördelade på 

! 4 hemmansnummer med lika skatt, 2 öres- 12 penning
land var.

10 1,620 1,630

' Vid avvittringen tilldelades Nybygget........................
Egendomarna såldes sedan av nybyggarna till trä

varubolag för ej bekant pris.
Nuvarande ägaren, Långrörs A.-B., har under år 1932 

genom lantmäteriförrättning avstyckat och sålt till ar- 
rendatorerna under här nedan angivna beteckningar, 
arealer och pris för var och en:
N:o 51, sålt till Anders Hjalmar Persson för Kronor

24

1

1,245

i
1

1
j

1,269

1,000:—...................................................................................................................................................................

Alim. Enl. antcckn. å deklarationen har bolaget beräknat den ari. 
skogsavkast. till 46 klim.

11 19 30
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Areal i jämna hektar:

Inägo- Skog o. Summa

(Forts, av Krononybygget Spjutmyra^)
N:o 61, sålt till Edor Nilsson för Kr. 50: — . .

jord myrar areal

7 12 19
Anni, Enl. anteckn. å deklarationen har bolaget beräknat den årliga 

skogsavkastn. till 35 kbm.
N:o 71, sålt till Nils Persson för Kr. 700: — . 9 24 33
Anni. Enl. anteckn. å deklarationen finnes av denna areal i hektar: 

0,30 bergjord, 5,70 mossjord, av skogen 11,0, däri ingår berg 
och en del kalhngget samt c:a 11 hektar myr och sumpmarker.

Summa hektar avstyckat 27 55 82
Bolaget har sålunda kvar skogsmark — 1,187 1,187

Summa areal 27 1,242 1,269

Krononybygget Södra Blommaberg:
Vid avvittringen åsatt skattetal 9 öres- 12 penning

land fördelade på 4 hemmansnummer med lika skatte
tal på vart och ett.
Vid avvittringen tilldelades nybygget .................... 49 1,269 1,318

Enl. anteckning i lagfartsprotokollen blev detta ny
bygg® sålt för en omyndigs räkning till bolaget år 
1870 för 14,010 riksd. riksm.

Nuvarande ägaren, Långrörs A-B., lät under år 1932 
genom lantmäteriförrättning avstycka och försälja ägo
lotter:
N:o 72 till Enar Woxlin för Kr. 3,000: — .... 8 14

;

22
N:o 73 till Karl J. Östberg för Kr. 1,500:— . 6 12 18
N:o 74 till Erik Eriksson för Kr. 2,500: — .... 6 23 29
N:o 7" till K. A. (jr. Fahlström för Kr. 4,000: — . . 9 20 29

Summa avstyckad areal 29 69 98
Bolaget har sålunda kvar av skogen — 1,220 1,220

Summa areal 29 1,289 1,318

Krononybygget Norra Blommaberg:
Åsatt skattetal vid avvittringen: 5 öresland fördelat 

på 2 hemmansdelar med 2 öres- 12 pengl. vardera.
Enligt avvittringshandlingarna tilldelades detta ny

bygge ..................................................................................... 22 752 774
Sedermera såldes egendomen till trävarubolag för 

obekant pris.
Nuvarande ägaren, Långrörs A.-B., har under år 1932 

genom lantmäteriförrättning låtit avstycka följande 
ägolotter för att försäljas:
N:o 81 utav n:o l1 och 21.................... 6 15 21
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Areal janina lektar:

. [nägo- Skog o. Summa

(Forts, av Krononybygget Norra Blommaberg).
jord myrar areal

N:o 91 utav N:o l1 och 21................................................. 9 27 36
Summa areal avstyckat 15 42 57

Bolaget har sålunda kvar av skogen — 717 717
Summa areal

Krononybygget Gropabo:
Vid avvittringen tilldelades detta nybygge i skatt 

i 6 öres- 12 penningland i skatt fördelade på 3 nemmans- 
nummer med 2 öre- 4 penningland på varje nummer.

; Örn man får utgå ifrån att varje nummer fick lika 
stor areal av marken så belöpte sig på N:o 1, som

15 759 774

det här är fråga örn.................................................................................. 0 439 445
Nybygget såldes sedermera åt trävarubolag för 

okänt pris.
År 1931 lät nuvarande ägaren, Långrörs A.-B., genom 
lantmäteriförrättning avstycka och försälja till arren
datorn Karl J. Olsson för Kr. 3,500: — följande ägo
lott.

N:o l8......................................................................................... 5 14 19
Bolaget har nu kvar av skogen — 426 426

Summa
Anin. Å deklarationen står antecknat: Åkerjorden dålig sandjord. 

Skogen täta ungskogsbestånd.

Krononybygget Nybo:
Helt om 6 öresland skatt fördelat på 3 hemmans

nummer med lika skatt, 2 öresland.
Örn man utgår ifrån att varje nummer fick samma 

arealer vid avvittringen belöper sig på N:o 2, som

5 440 445

!

det här är fråga örn..................................................................................

År 1881 försåldes hemmanet N:o 2 av ursprunglige 
ägaren till Långrörs A.-B. för Kr. 10,000:—.
År 1932 har bolaget genom lantmäteriförrättning 

avstyckat för att försäljas under beteckningen

7 441 448

N:o 22........................................................................................................................... 9 16 25
423Bolaget behåller av skogsmarken — 423

Summa areal

Inom Ovanåkers socken:

Nybygget Lilla Öjungsbo:
Skattetal: 4 öres- 10 penningland fördelat på två 

hemmansnummer med lika skattetal, 2 öre 8 pngl.

9 439 448
|
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1
| Areal i jämna hektar:

Inägo Skog o Summa

(Forts, av nybygget Lilla Öjungsbo.)
I j°r<l myrar areal

Vid avvittringen tilldelades nybygget............................
Nybygget försåldes sedermera av ursprunglige ägarna 

till Trävarubolag för obekant pris.
Bolaget har under år 1932 genom lantmäteriförrätt-

' 23 330 353

ning avstyckat för att försäljas..................................... 9 52 61
Bolaget behåller av skogsmarken j — 292 292

Summa areal
Alim. Enl. senaste lantmäterihandlingarna ingår i den avstyckade 

skogsarealen 22 hektar övrig mark (= impediment) så den 
verkliga skogsarealen till jordbruksfastigheten utgör 30 hektar.

Nybygget Bursjömyra:
örn 6 öresland skatt fördelade på två hemmansnum

mer med lika skattetal, 3 öresland.

9 344 | 353

Vid avvittringen tilldelades nybygget........................
Sedermera såldes egendomarna av de ursprungliga 

ägarna till trävarubolag för obekant pris.
Ar 1923 lät bolaget genom lantmäteriförrättning av-

23 414 437 |

stycka för att försäljas........................................ 9 23 32
Bolaget behåller av skogsmarken — 405 405

Summa areal
Anni. Minskningen i inägojordens areal sammanhänger med, att en 

stor. jordäga inuti skogen vid sista lantmäteriförrättningen 
blivit utlagd som skogsmark.

Nybygget Öratjärn:
Skattetal: 6 öresland, ursprungligen fördelat på tre 

hemmansdelar med lika skattetal, 2 öresland. Seder
mera omdelat så att N:o 1 fick 2 öresland, N:o 2 och 
sub 3 fick 3 öresland och N:o 3 fick 1 öresland.

9 428 437

Nybygget tilldelades vid avvittringen............................ j

Hela nybygget försåldes år 1891 av de ursprungliga 
ägarna till trävarubolag, N:ris 1, 2 och s. 3 för 17,000 

kr. och N:o 3 för 3,000: — kronor.
Bolaget lät 1932 genom lantmäteriförrättning avstycka 

för att försäljas till enskilda under beteckning:

23 364 387

N:0 l2................................................. 7 13 20
N:o 2S.....................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 18 24
Summa avstyckat 13 | 31 44

Bolaget behåller av skogsmarken — | 343 343
Summa areal 13 | 374 387
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Areal i jämna hektar:

Nybygget Bobergsmyra: Inägo-
jord

12

Skog o. 
myrar

323

Summa i

Skattetal: 2 öres- 12 penningland i en hemmansdel. 
Vid avvittringen tilldelades nybygget ......................... 335

Nybygget såldes år 1871 av ursprungliga ägarna till 
trävarubolag, ena hälften för Kr. 3,000: — och andra 
hälften för obekant pris.

Bolaget har under år 1932 genom lantmäteriförrätt- 
ning låtit avstycka under följande beteckningar:
N:o l4 och sålt till Jonas Jonsson för Kr. 2,500:— . 4 21 25
N:o l6 för att försäljas till enskilda ............................. 6 21 27

Summa avstyckat 10 42 52
Bolaget behåller av skogsmarken — 283 283

Summa areal 10 325 335

Nybygget Singsjö:
Örn 3 öresland skatt i en hemmansdel.

Vid avvittringen tilldelades nybygget............................
Sedermera såldes egendomen till trävarubolag för 

obekant pris.
Bolaget har under år 1932 genom lantmäteriförrätt- 

ning avstyckat och sålt till P. E. Embretsson för Kr. 
3,500: — under beteckning l4, l5.....................................

12 510 522

7 15 22
Bolaget behåller av skogsmarken.................................... — 500 500

Summa areal 7 515 522

Nybygget Benabacken:

Om 3 öresland skatt i en hemmansdel.
Erhöll vid avvittringen..................................................... 11 372 383

Såldes sedermera av ursprunglige ägaren tili trä
varubolag för obekant pris.
År 1932 har bolaget genom lantmäteriförrättning av

styckat och sålt till arrendatorn Johan Johansson 
för Kr. 3,000: ............................................................................................................. 8 24 32

Bolaget behåller av skogsmarken — 351 351
Summa areal 8 375 383

Krononybygget Målaberg:
Örn 3 öresland skatt i ett hemmansnummer. 

Tilldelades vid avvittringen............................................. 17 283 ! 300
Egendomen försåldes 1891 av ursprunglige ägaren 

till trävarubolag för Kr. 9,500: —.
År 1932 bär bolaget genom lantmäteriförrättning låtit 
avstycka från egendomen för att försäljas................. 9 43 52

Bolaget behåller av skogsmarken — 248 | 248
Summa areal 9 291 300



12 Motioner i Andra hammaren, Nr 355.

Areal i jämna hektar:
Kronobyhygget Mjölåsen: Inägo- Skog o. Summa

Örn 4 öresland skatt fördelat på två hemmansdelar
med lika skattetal, 2 öresland.1 b 7

; Tilldelades vid avvittringen.........................................

jord myrar areal

20 385 405
Såldes 1890 av de urspungliga ägarna till trävaru

bolag för tillhopa Kr. 7,000: —.
Bolaget lät 1932 genom lantmäteriförrättning av

stycka från egendomen under följande beteckningar: 
N:o l3, för att försäljas till enskilda.................... 5 12 17
N:o l4, sålt till Erik Olsson för Kr. 3,000:— .... 7 16 23

Summa avstyckat 12 28 40
Bolaget behåller av skogsmarken _ 365 365

Summa areal 12 393 405

;j Kronoskatt engby g g et Öjung storp:
Örn 8 öresland skatt fördelade på 3 hemmansdelar. 

Vid avvittringen tilldelades nybygget......................... 64 1,719 1,783
Egendomarna såldes sedermera av de ursprungliga

ägarne till trävarubolag för obekant pris.
Bolaget har under år 1932 genom lantmäteriförrätt

ning avstyckat från nybygget under följande beteckn.: 
N:o 51, för att försäljas till enskilda.................... 5 18 23
N:o 71, och sålt till Hans Eriksson för Kr. 8,000: — . 7 21 28
N:o_9‘, och sålt till David Johansson för ej bekant

gjort pris................................................................. 1 5 6
N:o 101, för att försäljas till enskilda . •.................... 8 29 37

Summa avstyckat 21 73 94
Bolaget behåller av skogsmarken — 1,689 1,689

Summa areal 21 1,762 1,783

Förutom dessa här ovan relaterade avstyckningar av jordbrukslotter å 
15 nybyggen med 34 hemmansdelar, som redan undergått lantmäteriförrätt- 
ningar och till en del blivit försålda, finnes från samma gamla kronoall
männing 13 nybyggen kvar med likaledes 34 hemmansdelar, som ägas av 
trävarubolag och antagligen så småningom komma att undergå samma be
handling.

Stockholm i januari 1933.
O. Johansson,

Edsbyn.


